Tagungsprogramm AG Musik im VBS

Dienstag, 08.10.2024
18.00

19:00

Mittwoch, 09.10.2024

8.00

9.00

9.15-10.45

11.00 -
12.30

12.30

14.00

15.00 -
16.15

16.30 -
18.00

18.00
19.00

19.30

Abendessen

Musikalischer Einstieg und Vorstellungsrunde

Musikunterricht im Wandel

Austausch und Diskussionsrunde

Musik zum Abschluss

Fruhstiick
Musikalischer Start

Linus Gutmann
MuseScore

Camilla Brands
Musik bewegt

Mittagessen

Kaffee im Speisesaal/

Oliver Mielke
Bandarbeit

Ines Riedemann
Musikstunde unter der
Augenbinde

Moglichkeit fir Ruckfragen und Austausch in den

Seminarraumen

Oliver Mielke
Bandarbeit

Ines Riedemann
Musikstunde unter der
Augenbinde

Abendessen

Camilla Brands
Musik bewegt

Linus Gutmann
MuseScore

Linus Gutmann (fur Interessierte)
MuseScore einfach umgesetzt in Braille

Offene Musikstunde



Donnerstag, 10.10.2024

8.00 Frihsttck
9.00 Musikalischer Start
Christian Schatka-Reith
»Kidsband“
9.30 Kreative Ansétze - Eisbrecher
Leichtes Arrangieren in der Arbeit mit heterogenen
Gruppen
12.00 Mittagessen

Kaffee im Speisesaal/
14.00 Moglichkeit fur Ruckfragen und Austausch in den
Seminarrdumen
Christian Schatka-Reith
Fortsetzung “Kidsband”

15.00 Bandarbeit und Ensemblespiel
mit Kindern und Jugendlichen

18.00 Abendessen
Christian Schatka-Reith

19:00 Fortsetzung ,,Kidsband”

' Coaching Skills Coaching Tools,

Buhnenperformance

Freitag, 11.10.2024

8.00 Frahsttick
Christian Schatka-Reith

9.00-11.00 Fortsetzung ,,Kidsband*

11.00 Reslimee und Ausblick auf weitere Tagungen

12.00 Mittagessen



